
  

 

 

 

 

  

              

                 10.12.2024 г.                  1560 

 

 

 

Об итогах проведении школьного и муниципального этапов  

XVII Общероссийской олимпиады по основам православной культуры  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа управления образования муниципального                              

образования Лабинский район от 21 октября 2024 года № 1238 «О проведе-

нии школьного и муниципального туров XVII Общероссийской олимпиады 

по основам православной культуры в 2024-2025 учебном году» был проведён 

школьный и муниципальные этапы XVII Общероссийской олимпиады                        

по основам православной культуры (далее – Олимпиада по ОПК).  

В школьном этапе Олимпиады по ОПК приняли участие                                  

438 обучающихся 4-11 классов из 14 образовательных организаций Лабин-

ского района. В муниципальном этапе Олимпиады по ОПК приняли участие 

победители и призёры школьного этапа: 122 учащихся 4-11 классов                            

из 11 образовательных организаций.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по ОПК                      

(Приложение 1). 

2. Утвердить результаты муниципального этапа Олимпиады по ОПК 

(Приложение 2). 

3. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по ОПК                      

(4-11 класс) (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования Н.С. Королёву. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   Н.Е. Маршалко                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

Утверждены приказом управления  

образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район 

от 10.12.2024 г. № 1560 

 

Сведения об участии в школьном этапе  

XVII Общероссийской олимпиады по основам православной культуры 

 
№ 

п/п 

 

ОУ 

Количество 

участников 

школьного 

этапа 

Число 

победителей и  

призёров 

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В.Ростовского 

города Лабинска Лабинского района  0 0 

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 0 0 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района 37 25 

4.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа  

г. Лабинска Лабинского района 0 0 

5.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г. Лабинска Лабинского района 0 0 

6.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова 

 г. Лабинска Лабинского района 0 0 

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

 Лабинска Лабинского района 0 0 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска Лабинского района 40 22 

9.  МОБУ СОШ № 10 имени П.П. Пидины  

п. Прохладного Лабинского района 0 0 

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска 53 10 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы  

Владимирской Лабинского района 197 101 

12.  МОБУ ООШ №14 им. И.Н. Васильченко  

ст. Владимирской Лабинского района 7 7 

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова  

станицы Зассовской Лабинского района 0 0 

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  

ст. Каладжинской Лабинского района 0 0 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза  

П.Л. Шмиголь  села Гофицкое Лабинского района 3 2 

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной  

муниципального образования Лабинского района 

0 

0 

 

 

17.  МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого станицы 

Чернореченской Лабинского района 

10 

 

0 

 

18.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы 

Ахметовской Лабинского района 14 7 



  

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова станицы 

Чамлыкской Лабинского района 10 8 

20.  МОБУ ООШ № 24 им. Н. Ф. Лескова хутор  

Соколихина Лабинского района 0 0 

21.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза А.П. 

Маресьева хутора Первая Синюха Лабинского района 0 0 

22.  МОБУ ООШ № 26 им.  Героя Советского Союза                     

М.М. Корницкого ст. Ерёминской Лабинского района 5 2 

23.  МОБУ ООШ № 27 им. Героя Советского Союза А.А. 

Соснова станицы Вознесенской Лабинского района 5 0 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

28 

 

28 

 

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  

пос. Весёлый Лабинского района 0 0 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева  

поселка Красного Лабинского района 16 1 

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова  

хут. Харьковского Лабинского района 0 0 

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора 

 Сладкого Лабинского района 13 0 

29.  МОБУ СОШ № 33 им. Е.П. Холодовой ст. Упорной 

Лабинского района 0 0 

              ИТОГО: 438 213 

 

 
Начальник отдела общего среднего образования                              Н.С. Королёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 2 

Утверждены приказом управления  

образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район 

от 10.12.2024 г. № 1560 

 

Сведения об участии в муниципальном этапе  

XVII Общероссийской олимпиады по основам православной культуры 

 
№ 

п/п 

 

ОУ 

Количество 

участников  

муниципального 

этапа 

Количество  

победителей и 

призёров 

1.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района 
38 23 

2.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 
8 8 

3.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В.Марьенкова г. Лабинска 
11 4 

4.  МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 
18 12 

5.  МОБУ ООШ №14 им. И.Н. Васильченко ст. 

Владимирской Лабинского района 
4 0 

6.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского 

 Союза села Гофицкое Лабинского района 
3 2 

7.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 

станицы Ахметовской Лабинского района 
5 3 

8.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова  

станицы Чамлыкской Лабинского района 
7 7 

9.  МОБУ ООШ № 26 им.  Героя Советского                   

Союза М.М. Корницкого ст. Ерёминской  

 Лабинского района 

5 0 

10.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

22 17 

11.  МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева  

поселка Красного Лабинского района 
1 1 

             ИТОГО: 122 76 

 
Начальник отдела общего среднего образования                               Н.С. Королёва 

  

 

 

 

 

 

 

                                        



  

                                       Приложение 3 

                                                                         Утверждено приказом управления  

                                                              образования администрации  

                                                                          муниципального образования  

                                           Лабинский район 

                                                      от 10.12.2024 г. № 1560 

 

Список призеров муниципального тура 

XVII Общероссийской олимпиады по основам православной культуры 

(4-11 класс) 

 
№ 

п/п 

 

ФИО 

 

Класс 

ОУ Руководитель  Степень 

1.  Семенова 

Кира 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

2.  Полякова 

Дарья 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

3.  Фоменко 

Анна 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

4.  Бисултанова 

Малика 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

5.  Хрулева 

Ксения 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

6.  Топчан 

Руслан 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

7.  Абрамян 

Диана 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

8.  Джулакян 

Камилла 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

9.  Каломыцын

а Софья 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

10.  Писарева 

Владислава 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

11.  Гегамян 

Амалия 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

12.  Комягин 

Богдан 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

II 

13.  Любарская 

Вероника 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

III 

14.  Берентова 

Екатерина 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

III 

15.  Шелиян  

София 

4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Акульшина  Елена 

Владимировна 

III 

16.  Сергиенко 

Глеб  

5 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

II 

17.  Тонян Влад 6 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

III 

18.  Бровко  

Даниил 

6 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

III 



  

19.  Линцов  

Владислав 

7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

II 

20.  Иванов  

Родион 

7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

II 

21.  Будылкин  

Тимофей 

7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

II 

22.  Удалова  

Есения 

7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Кулибаба Сергей 

Сергеевич 

III 

23.  Рамазанова  

Милана 

8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Смолярова Диана 

Юрьевна 

III 

24.  Хадынина 

 Елизавета 

9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Смолярова Диана 

Юрьевна 

III 

 

25.  Мухина                  

Лада 

4 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова  г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

I 

26.  Уперенко 

Глеб 

4 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова  г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

I 

27.  Дорошенко  

Мария 

4 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

II 

28.  Бершадский 

Петр 

5 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

I 

29.  Рыпалова  

Екатерина 

7 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

I 

30.  Тренбукова 

Алина 

9 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

I 

31.  Карунина  

Виктория 

9 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

II 

32.  Сирин Глеб 10 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.  

Константинова г. Лабинска 

 

Сафарян  

Анжела 

 Карленовна 

II 

33.  Чернов  

Александр 

4 МОБУ СОШ № 11 им. Героя  

России И.В.Марьенкова г.Лабинска 

Ремизова Ирина 

Васильевна 

II 

34.  Гуцалов  

Степан 

4 МОБУ СОШ № 11 им. Героя  

России И.В.Марьенкова г.Лабинска 

Ремизова Ирина 

Васильевна 

II 

35.  Степанов  

Никита 

6 МОБУ СОШ № 11 им. Героя  

России И.В.Марьенкова г.Лабинска 

Карунина Ирина  

Владимировна 

II 

36.  Цапкова  

Полина 

6 МОБУ СОШ № 11 им. Героя  

России И.В.Марьенкова г.Лабинска 

Карунина Ирина 

Владимировна 

II 

37.  Иглевский  

Даниил 

4 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Купаева  

Александра  

Александровна 

II 

38.  Гмырин 

Иван 

4 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Евтушенко Елена 

Александровна 

II 

39.  Евтушенко  

Варвара 

5 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

Кременецкая  

Александра 

I 



  

района  Александровна 

40.  Бычкова  

Антонина 

6 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Станкевич Анна 

Александровна 

 

III 

41.  Дюжева  

Наталья 

7 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Косармыгина  

Екатерина  

Александровна 

II 

42.  Саргсян  

София 

7 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Кожемяко Татьяна 

Андреевна 

 

II 

43.  Хдрян            

Арина 

7 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Агекян Арменуи 

Абраамовна 

 

II 

44.  Сидоренко  

Валерия 

8 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Сурова Лиляна 

Александровна 

 

I 

45.  Павловская  

Мила 

9 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Жирова Маргарита 

Александровна 

 

I 

46.  Григорян  

Светлана 

10 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Максимова Юлия 

Николаевна 

 

II 

47.  Минина  

Полина 

11 МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского 

района 

Герасимова Ирина 

Георгиевна 

 

III 

48.  Афонин  

Арсений 

5 МОБУ ООШ № 17 им. Героя Совет-

ского Союза П.Л. Шмиголь села 

Гофицкое Лабинского района 

Величко Евгения 

Васильевна 

 

III 

49.  Одинокова  

Василиса 

6 МОБУ ООШ № 17 им. Героя Совет-

ского Союза П.Л. Шмиголь села 

Гофицкое Лабинского района 

Величко Евгения 

Васильевна 

III 

50.  Антонова 

 Полина 

5 МОБУ СОШ № 21 имени А.И.  

Покрышкина станицы Ахметовской  

Лабинского района 

Баскова Екатерина 

Андреевна 

III 

51.  Одинокова  

Василиса 

6 МОБУ СОШ № 21 имени А.И.  

Покрышкина станицы Ахметовской  

Лабинского района 

Баскова Екатерина 

Андреевна 

III 

52.  Иванченко 

Иван  

 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

 

Суханова  

Екатерина  

Анатольевна 

 

I 

53.  Сахинова  

Диана 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской 

Лабинского района 

Бердюгина Лидия 

Валерьевна 

 

I 

54.  Шестопало-

ва Влади-

слава 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

Суханова  

Екатерина  

Анатольевна 

II 

55.  Сапронов  

Максим 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

Бердюгина Лидия 

Валерьевна 

 

II 

56.  Сиденко  

Владимир 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

Суханова  

Екатерина  

Анатольевна 

II 



  

57.  Винченко  

Анатолий 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

Бердюгина Лидия 

Валерьевна 

 

II 

58.  Вишневец-

кий Тимо-

фей 

4 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

 Колованова станицы Чамлыкской  

Лабинского района 

Суханова  

Екатерина  

Анатольевна 

III 

59.  Горбунова  

Карина 

5 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

60.  Рукосуева  

Дарья 

5 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

61.  Криволапов 

Максим 

5 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

II 

62.  Криволапова 

Милана 

5 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

II 

63.  Яшнов  

Валерий 

5 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

III 

64.  Христенко  

Ольга 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

65.  Красников  

Артем 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

66.  Хмелевская  

Мария 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

67.  Плющенко  

Максим 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

68.  Мукаилов 

Амир 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

69.  Трихлебова  

Ксения 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

I 

70.  Мягкая 

Алина 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

II 

71.  Кожевнико-

ва Полина 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

II 

72.  Фролова  

Мария 

6 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

III 

73.  Чеботарев  

Максим 

8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

III 

74.  Чернова  

Вероника 

8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Шматова  

Анастасия  

III 



  

Лабинского района Андреевна 

75.  Козлова Ан-

на 

8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

Лабинского района 

Шматова  

Анастасия  

Андреевна 

III 

76.  Харина 

Ирина 

6 МОБУ СОШ № 30 имени 

 В.В. Вяхирева поселка Красного  

Лабинского района 

 

Скрылева Ирина 

Юрьевна 

 

 

III 

 

 

Начальник отдела общего среднего образования                        Н.С. Королёва 

 


